40 Phytol 10th
COMMENTATIO

DE
L E M N A

AUCTORE
IOANNE FRIDERICO WOLFF.

CUM TABULA AERI INCISA.

ALTORFII ET NORIMBERGAE
SVMTIBUS IOH. LEONH. SIXT. LECHNER.
BIBLIOPOLAE
MDCCCI.

DISSERTATIO INAVGVRALIS
DE
L E M N A

QVAM
SVMMI NVMINIS AVSPICIIS
CONSENTIENTE
GRATIOSO MEDICORVM ORDINE

IN
STVDIORVM UNIVERSITATE ALTORFINA

PRO
GRADV DOCTORIS
MEDICINAE ET CHIRVRGIAE
OBTINENDO

DIE IX. NOV. MDCCCL
PVBLICE DEFENDET

AVCTOR
IOANNES FRIDERICVS WOLFF
SVEOVVRTO - FRANCVS.

CUM TABULA AERI INCISA.

ALTORFII ET NORIMBERGAE
SUMTIBUS IOH. LEONH. SIXT. LECHNER
BIBLIOPOLAE
MDCCCL.

Explicatio Tabulae.

- Fig. 1. Lemna triscula magnitudine naturali.
bb) Corpuscula viridia rotunda, per folia et radices,
quibus perforantur, sparsa, interiectis aliquot adultio-
ribus maioribus, flavescentibus.
- Fig. 2. Lemnae eiusdem aliquot folia, sibi diversimode innata,
magnitudine aucta.
b) corpusculum viride, maius et
c) alia minora elliptica, albida, in foliolis iunioribus tan-
tum conspicua.
- Fig. 3. Tubulus s. utriculus magnitudine auctus eiusdem
Lemnae.
- Fig. 4. Plura exemplaria Lemnae minoris, quorum duo an-
teriora flavescencia flores ferunt, duo media, loco umbro-
so lesta, paulo maiora et intensius viridia sunt; ultimum
vero inversum est cum plantula puellari, inter radices ad-
ultioris locata.
- Fig. 5. Eadem Lemna florens, stamine uno exerto; et
haec et sequentes quinque figurae five V^{ta} usque ad X^{mam},
quod praemonendum duxi, sunt magnitudine aucta.
- Fig. 6. Eiusdem Lemnae adultioris pagina inferior, corpusecu-
lis farinae analogis adspersa, interiectis aliis minutis, glo-
bosis, fuscis et ad marginem maioribus, viridibus.
- Fig. 7. Calyx diaphanus et denticulatus, stamine uno exerto,
altero adhuc latente.
- Fig. 8. Anthera didyma, externe utrinque dehiscentia polli-
nemque ochroleucum spargens.

Fig 9.

Fig. 9. Flos hermaphroditus, calyce remoto, quo pistilum cum stamine, intra calycem abscondito, et altero iam exerto, in conspectum veniat.

Fig. 10. Tubulus s. utriculus cylindricus Lemnae minoris.

Fig. 11. Lemnae gibbae quinque icones magnitudine naturali, quarum duae anteriores plantas exhibit floriferas, duae posteriores atro-purpureae steriles, et quinta plantam puellarem.

Fig. 12. Eadem Lemna, uti et Fig. 13.—15, quae ad eandem speciem pertinent, magnitudine aucta; flore hermaphrodito e rima laterali proveniente cum pullo ex adverso, qui profert florem mere foemininum.

Fig. 13. Eiusdem Lemnae flos hermaphroditus: germine quoad speciem adhuc virgineo et stigmate capitato, cuius calyx deficiebat et folii epidermis inferior involucri floris partem efficiens, reflexa et lacera est.

a) Germen foecundatum et iam tumidum, stigmate capitato adhuc persistente.

Fig. 14. Pericarpium s. capsula, cui stigma obtusissimum et semina bina transparentia.

Fig. 14. a. Germen abortiens absque stigmate.

Fig. 15. Capsula versus basin circumscissa et ablata, quo semina bina striata nudentur.

Fig. 16. Lemna polyrhiza magnitudine naturali.

Fig. 17. Eadem cum propagine, matri ope funiculi umbilicalis affixa, itidem magnitudine naturali.

Fig. 18. Eadem inversa.

Fig. 19. Corpuscula fusca oblonga, huius Lemnae foliorum paginae inferiori inherentia, naturalibus majora.

Fig. 20.

Fig. 20. Eadem Lemna cum pullulo ab inferiore parte conspicienda cum radiculis, ad originem funiculi (a) produntibus, magnitudine aucta.

b) Radiculae propaginis tantum ad coortum earum conspicuae, cum quoad reliquam partem obtinentur matre.

Fig. 21. Calyptra, quae extinctori faciem praese fert et magnitudine aucta est.

Fig. 22. Lemna arhiza magnitudine naturali.

Fig. 23. Eadem magnitudine aucta; utraque e Michelio mutuata est.

Thebes.

Theses.

I.

Plurimis carere possumus medicamentis exoticis,

II.

Qui didicit curare simplicibus, frustra quaerit composita.

III.

Instio variolarum sic dipterarum vaccinarum est imitanda.

IV.

Luxus plures gignit morbos.

V.

Plurimi morbi haereditarii a debilitate ortum ducunt.

VI.

Sine reactione corporis nullus oritur morbus.

VII.

Cortex peruvianus in corpus delatus non tantum alvum adstringit, sed interdum etiam eius fluxum movet.

VIII.

Frigus non nimis acre neutquam corpus humanum debilitat, sed firmat.

IX.

Plantarum folia fungi videntur munere pulmonum.

A

Has

Prooemium.

Mihi argumentum ad inaugurem dissertationem aptum quaerenti prae aliis botanicum commendavit carissimus Pater et quidem de Charis. Mox vero mihi varia pro temporis spatio, ad huius speciminis elaborationem constituto, se obtulere impedimenta, cum primis quod hae aquarum incolae hoc tempore in flore non sint constitutae, nec tot circa Altorium, uti in vicinia Suevofurti in aquis habitent, ideoque coactus fuisse vel descriptiones et icones earum secundum exemplaria sicca conficeret vel aliorum figuras et descriptiones mutuo sumere, sicut edidisse operam tanti non usus, ut dispendio temporis et impensis aequivaleret. Ab hoc itaque proposito deterritus ad alterum argumentum, quod mihi una proposuit Parentis me converti Lemnasque elegi, id temporis floentes, et quas iam ante octo annos, Patre duce, quantum vires tunc permisere, examinavi eoque imprimis impulsus sum, quod omnes haec tenus cognitae Lemnae species, -excepta arhiza, stagnorum superficiem circa Altorium inhabitant et laeto suo virore exhilarant.

Has itaque plantulas, pro virium facultate in hacce dissertatione disquisituras, et figuras earum, secundum viva exemplaria a me confectas, adiecturas praetereaque et veterum et recentiorum opiniones de earum partibus fructificationis et fabulosa metamorphosi pro viribus aestimaturus sum. Praecipue vero Excell. atque Experientissimo D. D. Vogel. Fautori et Praeceptoris ad cineres usque colendo, gratias ago quas possum maximas, qui praeter alia, quae in me large collocavit merita, etiam in elaboranda hacce dissertatione omni consilio, praesertim libris e bibliotheca sua splendida me adiuvit. Quodsi vero non omnia ad fructificationem horum tam exiguorum vegetabilium, quorum partes sexus et fructus vix oculis nudis, certe clare non nisi microscopio armatis, detegi queunt, pertinentia momenta in his plagulis sint expleta, id non mihi, sed invidae huius anni tempestati tribuendum erit, quae me saepissime stagna, ubi habitabant hae aquarum incolae, frustra adire si-nebant, sive plura adhuc supersunt ulterius rimanda, quae in posterum disquisituras sum; nec prius desistam, quam totum hoc fructificationis et propagationis negotium in singulis *Lemnae* speciebus sit enucleatum indeque et omnes partes huc pertinentes in apricum prolatae. Ideoque confido hoc primum meum periculum super materia, variis dubiis adhuc obnoxia, et icones, fructificationis partes aperte ob oculos ponentes, quoad ex propria observatione et delineatione id fieri potuit, non displicitum esse nec male exceptum iri. Suo tempore et Charis disquirendis distinguendisque et duabus novis, quae in vicinia Suevofurti crescunt, in lucem proferendis, me accingam nec quicquam praetermittam, quod ad ulteriorem huius generis, praecipue fructificationis notationem suum conferre possit.

De

De plantarum praecipue *Lemnarum* variis propagandi modis.

Fere omnes plantae fructificationis partibus, licet in plurimis e classe cryptogamiae perscrutatorum oculis se non raro subduxerint, re vera gaudent, quemadmodum neotericorum, praecipue *Hedwigii*, indefesso studio et labore et ope microscopiorum innotuit, et iisdem etiam debemus, quod prolem eiusdem speciei iterum producant. Iniquitatia aëris et climatis haud raro est tribuendum, quod plantae, coelo mitiori et aëri leniori adsuetae, nec se in florem induant nec ferant fructus, aut si in florem se induerint, tamen fructum non conficiant. Quapropter eadem perirent, prole non relicta, nisi sequenti modo a Creatore id caustum fuisset: nimurum, quod multis indiderit vim se etiam absque semine propagandi. In pluribus enim haec vis iam residet in radicibus, praecipue earum tuberibus, bulbis bulbulisque, aut stolonibus atque flagellis, quae undique se spargunt; in alijs fere in tota planta vel tantum in virgulis, in gemmis, in bulbulis axillaris, rursus in aliis in floribus ipsis, ut ex parte in gemmas abiere soleant, quale exemplum *Agave* prolifera suppeditat. Imprimis vero plantae, quae variis obnoxiae sunt iniuriis calamitatibusque hydrarum instar efferunt propagines seu gemmulas, quae tandem maturaæ sua sponte decidunt aut solvuntur.

Inter plantas vero, quae raro florent et tamen numerosissime per propagines multiplicantur, *Lemnae* species hucusque notae primum sancum tenere mihi videntur, quae brevissimo temporis spatio, ut res notissima est, totam aquae stagnantis superficiem occupare solent. Sunt viviparae, ita, ut e basi folii adultioris lateraliter producant minora, aut ex interstitiis maiorum procrecent minora, sive multiplicantur, ut denique tota stagni, ubi habitant, superficies iisdem sit obtesta. Singularum *Lemnae* specierum propagatio cum ante omnium oculos sit posita, mirum non

A 2

est,

est quod altera, quae fit per semina, quum sit addita magis et rarer, fuit neglecta nec a pluribus recentioris aevi Botanicis animadversa.

Veteres, quibus nec prima nec secunda propagandi ratio fuit nota, miram earum docuerunt originem et fabulosas, uti tunc temporis mos fuit, statuerunt transmutationes. *Philosophus a) enim Lenticulas palustres sponte ex aquae crassitie nasci creditur rem sic exprimens.* „Quae vero per superficiem aquae nascuntur plantae, non aliunde quam a crassitie aquae fiunt: nam dum calor aquam attigerit, haec cursum non habens, quo moveatur, provenit super ea quiddam nubi simile parumque aeris continens, ac putreficit humor ille, attrahitque ipsum calor qui per superficiem est expansus. „ Quae de mirabili harum plantarum metamorphosi in plantam *Sisymbrio aquatico* haud absimilem referunt *Mathiolus b)* et *Dalechampius*, ea *Rajus c)* *Vallisnerius d)* *Micheliuse e)* et alii iam refutarunt et omni iure inter illorum temporum fabulas retulerunt, nec ullus hodie Botanicorum eidem fidem adhibet. f) Licet vero recentiores ad unum omnes fabulosam hanc veterum *Lemnorum* originem reiecerint, plures tamen sunt, quorum oculis, verae fructificationis partes, dum investigarunt easdem, se subduxere, aut si easdem videre sibi visi sunt, veras cum aliis commutaverunt. Cum iam in eo sim, ut singulas partes *Lemnorum* earumque multiplicationem et propagationem accurate pertractem, simul neglecturus non sum horum singularum de iisdem opinionum et commentorum mentionem facere et meum iudicium subtingere,

De

a) Lib. II. de Plantis. Cap. I. n. 60.

b) Mathiolli opera quae exstant omnia. Basil. 1674. p. 783. „Nam subnatis quibusdam capillamentis, quae radicis vices praeflare videntur sese terrae commitit et subinde adolescens tandem crescit in plantam aquatico *Sisymbrio* haud absimilem.“

c) Histor. Plant. Tom. I. p. 117.

d) Raccolta di vari trattati. in Venezia, 1715. p. 212. et sq.

e) Nov. Plant. Gen. Florentiae 1729. p. 16.

f) Si quis plura de his fabulosis veterum narrationibus legere velit, adeat supra memoratum *Vallisnerii tractatum de Arcano Lenticulae palustri seminae, ac admiranda vegetatione.*

De Lemnarum multiplicatione per propagines.

In omnibus *Lemnae* speciebus quodlibet folium, a materna stirpe separatum, integrum esse plantam, radiculas agentem et per novas propagines polyporum ad instar sese multiplicantem, neminem ad multiplicacionem harum *Lemnarum* attentum fugere potest. Cet. Rothius g) ait: Primo planta apparet unifolia, e cuius basi a latere sensim sensimque alia iuniora (folia) progerminant, donec planta pluribus foliis composita, et aquae superficiem tegens, in conspectum veniat. Sic quodlibet folium iuxta cum duplii constat lamina, interiecta tela cellulosa, utrinque ad latera bastos rimam habet, uti *Vallisnerius l. c. iam* observavit, cuius lamellae, foliolo adhuc inclusa, arte conniventes, vix nisi ope microscope cognosci, cultro tamen facile separari possunt, et ubi novum evolvitur foliculum, disseidunt et hiant. h) Non vero semper in utroque latere provenit foliolum, sed interdum in uno duntaxat foliolum, in altero flos, vel masculinus vel femininus, vel hermaphroditus, folio oppositus, sicut et folia minora sibi sunt opposita, ita ut trilobum quasi f. triplex forment, cuius folium intermedium sit lateralibus maius. Ius si en quidom *Lemnas*, aut *Lenticulas*, ut ipsi audiunt, in iunctione foliorum effloriferas perhibet, at flos non in iunctione foliorum, sed, ut dictum est eo in loco ubi folium in basi rimam habet e regione folioli, nequit vero cum eodem. In latere enim ubi foliolum enascitur, nullus erinitur flos, at in opposito, ubi nullum progerminat foliolum. Haec iuniora folia nova iterum proferunt et ex iisdem alia denuo crescunt sieque caespitis instar adhuc cohaerent et obtengunt superficiem aquae, cui innatant, et sic plura gregatim uniuntur, donec vi aut sponte separantur. Folium maternum, propaginibus dimisum, novas iterum emittere potest, quod in *Lemna minor*, praesertim vero in *Lemna polyrrhiza*, saepius obstruere mihi contigit. An folium, floribus deciduis, rursus alio, vel folia nova proferre queat, nondum experientia edocitus sum.

Licet

g) Roth. Tentam. Flor. germ. Tom. II. P. II. pag. 422.

h) fig. nostr. 2. et 20.

Licet autem in omnibus *Lemnae* speciebus hic propagandi modus fere idem sit, attamen eius diversitatem in variis speciebus paulo accuratius disquirendam puto. In *Lemna minore*, *gibba* et *polyrrhiza* foliola nondum evoluta sunt orbiculata, sessilia, funiculo eeu umbilicali brevissimo matri affixa, cuius ope, dum radicibus adhuc carent, nutrimentum suum accipiunt et extra rimae cavitatem prodire valent, ad quod ipsum propaginum incrementum multum conduceare videtur. Et sensim sensimque, foliolis e crypta sua prodeuntibus, hic funiculus albus et parum compressus fit longior et extra fissuram prominet et quidem in *Lemna* *polyrrhiza* ad duas fere lineas, in *Lemna minore* vix ad unam. In *Lemna gibba* vero eandem non acquirit longitudinem, a margine fissurae ad insertionem in pullum computatam. Provenit autem hicce funiculus e centro cavitatis maternae ad originem radicis et transit in prolem non in margine ipsa sed paulo infra eandem, nec in basi ipsa, sed oblique ad posticum rimae angulum basin folii respicientem, est insertus, ibique ad radicis basin vel tuberculum, e quo radix radicesve ortum suum ducunt, pergit. i) Nec funiculi huius in omnibus praedictis *Lemnae* speciebus una eademque est crassities atque firmitas, sed in quacunque aliter constituta. In *Lemna polyrrhiza* crassior atque tenacior est, ob id forsitan, quod haec species plures agat radiculas et plura inter se coniungat individua, ita ut insulam quasi natantem, sex, inimo duodecim et ultra *Lemnis* constantem formet. In *Lemna minore* multo tenerior et fractu facilior, quo sit, ut tam multa non colligentur individua et vi aequa non magna separari possint. *Lemna gibbae* funiculus omnium maxime fragilis et tener est. Nec hoc loco silentio praeterire possum, huncce funiculum vel vi vel sponte, quod, dum novum provenit foliolum, fieri solet, a materna planta ex toto solutum, apice esse acutum, fractum vero obtusum, nec raro revolutis fibris capitatum acquirere figuram. Cavendum itaque,

ut

i) Fig. 20. a. refert *Lemna polyrrhizam* magnitudine auctam, ab inferiori pagina conspicendi, cum progerminante pullo funiculoque a) in radicum basin abeunte. Fig. 17. eandem ostendit *Lemna* magnitudine naturali, in qua nova propago adhuc cum matre funiculo cohaeret, superne aspectu.

ut pro stigmate aut alia habeatur fructificationis parte. In *Lemna trifolia* res paulo aliter se habet: non enim hoc inter se singulae iunguntur funiculo, sed potius gaudent petiolo, in folium decurrente, valde compresso, subulato, ipso folio vel longiore vel breviore, k)

De radicibus Lemnarum.

Quod ad radices Lemnarum nostratum attinet, praeter earum enim fabulosum ortum, sparserunt etiam veteres de iisdem, quod radicibus sint orbae. l) Sic Theophrastus et Scaliger m) perhibent, "absque radice non paucae vel exemptae vivunt ut *Sempervivum* et *Aloe*, aut sua natura, ut aquatica *Lenticula*,ⁿ⁾ Philosophus n) totius plantae descriptionem his verbis exprimit: „Radicem vero non habet, nam in duris terrae partibus fixae sunt radices, neque folia habet, nam a temperie multum abest et neque partes ipsius inter se cohaerent.“ Partes autem earum inter se cohaerere ex supra dictis satis elucet, easque habere radices nemo hodie, si fugaci modo oculo contemplatus fuerit, negare audebit, cum iam Matthiolus o) easdem et Spigelius p) nomine capillamentorum indigitarunt. Est interim quaedam *Lemnae* species, quae ob eandem causam dicitur arhiza et quam nondum vidi: eandem nullas vel vix visibles radices agere perhibent autoptae. An vero veteribus sola haec species cognita fuerit, haud credibile est, multo enim rarius reliquis quatuor radicibus donatis speciebus reperitur. Radicum igitur Lemnarum, de quibus nunc sermo erit, usus videtur eo redire, ut eadem quemadmodum in aliis plantis destinatae sint, nutriendis *Lemnis*; et *polyrrhiza* praeter reliquias radicibus praeditas id praeccipuum adhuc est, ut non unica, sed pluribus dotata sit radiculis. Et hae radiculae in fin-

gulis

k) Fig. 2. a.

l) Hoc valet tantum de *Lemna arhiza*, sed neutiquam de reliquis.

m) Lib. I. de Plant.

n) l. c.

o) l. c.

p) Ifogag. Lib. 2. Cap. 5.

gulis Lemnis sunt simplicissimae, filiformes ac tenuissimae, inferiori paginae folii, non quidem in centro, sed magis ad basin versus insertae, magnam saepius acquirunt longitudinem et modo recta se demittunt in aquam, modo intortae, interdumque apice implicitae sunt. His vero non adnumeranda est *Lemna polyrhiza*, quae radicibus brevioribus, rigidioribus et paullo crassioribus gaudet.

Hae radices, cum novum folium ad mediocrem pervenerit magnitudinem, iam conspicuae, sulco oblongo horizontaliter incumbunt, ita ut apex ipsarum folii apicem petat nonnihil recurvus q). Foliolo magis exerto, modo dicta radix folii materni cute, paginam inferiorem cum radicula adhuc tenera nondum evoluta tegente, sensim directionem accipit perpendicularrem, soluto dein utriculo, qui vaginae instar radicem ambit et quo ad folium principio alligabatur, e cuius epidermide s. cute ortum ducere videatur, terram versus elongatur et disrupto funiculo plantulae umbilicali eius vices sustinet in nutrienda eadem. r) Huius loci nunc videtur esse mentio tuberculi, ex quo radices proveniunt: Scopolius s) Weberus t) et alii in *Lemna trifolia*, Rothius u) in *Lemna minore* et *polyrhiza* eius meminerunt, quod pari modo in *Lemna gibba* observavi. x) Hoc idem plerumque coni figura est, sed in variis speciebus non una eademque magnitudine. Maius enim solet esse in *Lemna trifolia* et *polyrhiza*, in qua posteriore plura sub membrana pellucida s. epidermide colliguntur, at minus in *gibba* et *minore*. Weberus y) haec tubercula pro partibus fructificationis habuit, et radices ex iisdem prodeentes neutiquam pro veris radicibus,

De

q) fig. 20.

r) confer Vallifner. I. c. p. 222.

s) Flor. Carn. Ed. II. p. 214.

t) Spicil. Flor. Goetting. p. 25.

u) I. c.

x) Vallifnerius et Michelius haec tabernacula non vidisse videntur, nisi primus ea sub nomine *vaginae* putat. I. c. p. 222.

De radicum tubulis, s. claviculis, s. utriculis, s. calyptoris, fulcrisve.

Praemissa radicum consideratione, iam de claviculis veteribus ignotis, z) qui calyptrarum instar apices radicum operiunt, nunc agendum censeo, cum varii Botanici varias de illorum usu habuerint opiniones, quem difficile extricari, lubenter et in antecessum profiteor. Weberus a), qui veros flores nondum vidit, dubitat an in nostris regionibus eosdem prolaturaे sint *Lemnae*, quare hos utriculos pro calyptoris habet, et hanc ob causam *Lemnas* inter plantas cryptogamicas et quidem calypratas, locum suum occupare suspicatur. Roeselius b) eosdem etiam pro floribus habuit, sed cum veri flores detecti sint, nemo eosdem amplius floribus accensebit: interea merentur, ut verus eorum usus detegatur. Michelius c), vir acutus ingenii, usum eorum incertum esse, sequenti modo declaravit dicens: „in diversas trahimur sententias atque adhuc incerti nutamus, quid enim si a natura eo consilio conditi fuerint, ut natante planta in superficie aquarum, radicis cum momenta augentes anchorae vicem gerant, ut in aequilibrio sustineantur, ne supina prona reddatur: et si quando hoc fortuito accidat, ob eandem tuborum et radicum gravitatem paulatim in aequilibrium restituatur? quod non tam facile evenire posset huiusmodi auxilio desitutis, praesertim illis plantis, quae utraque parte sunt quasi complanatae, aut parum convexae, quod quarta Lenticulariae species (*Lemna arhiza* L.) comprobare nobis videtur, quae inferiori parte magis convexa, densiori ac ponderosisori substantia constat, ideoque ab aequilibrio nunquam recedit, quare supervacuum duxit natura huic apponere radices seu tubos. Porro: „huiusmodi tubi possent infervire ad munienda et roboranda extrema radicum, quando deficiente aqua, cui planta supernat, ut nos observavimus, insinuari debent in limo, ut sitienti plantae alimenta ministrent.“ Idem Michelius

z) Vallifner. I. c. eorum quoque non facit mentionem.

a) I. c.

b) Infectenbelustigung. Supplement. III. p. 456.

c) I. c.

B

chelius pergit "nec videtur a ratione alienum, huius modi tubulos fungi
,, ventriculi munere, in humore nutricio conficiendo subigendoque, cui
,, opinioni etiam Cel. Rothius d) adsentit, denique posset quis suspicari
,, esse veluti vaginam, quae mollem et tenuissimam radicem tucatur, ut sub-
,, tilissima eius oscula, per quae nutrimentum subingreditur, non laeden-
,, tur, neve eadem oscula obstruantur visciditatibus, quae in aquis ut plu-
,, rimum occurtere solent : ,,

Absit, ut eos nullum praestare usum statuam, ut tantum libere profi-
tear, eundem me nescire. Anchorage solummodo vicem gerere, qua plan-
tula in aequilibrio sustineatur, vix ad credendum induci queo, cum ob fo-
torum superficiem laevissimam aqua tantum non possit ut eadem facile in-
vertantur, quod proprio experimento, plures, radicibus atque utriculis prius
ablati, instituto, eductus sum. Praeterea hi tubuli sunt tam parvi et exigui
ponderis ut haud multum eundem in finem valere queant. Quaerit etiam
posset, cur Lemna gibba interne tantopere convexa, iisdem sit praedi-
ta? cur Lemna trifoliae sub aqua vegetantis radices iisdem sint in-
structae? Cur Lemna polyrhiza, quae multis radicibus, e centro
divergentibus hisque tubis gaudet, si fuerit inversa et radicibus suis apice
vaginula sua inunitis coelum spectet, per easdem non in pristinum resti-
tuatur situm, sed submergatur potius. Interim et hoc reticeri nequit: radi-
ces quoquo versum spargi et rigere sicque nihil posse ad invertendam plan-
tam, nisi planta ipsa in aliquod latus fuerit inclinata. Quamvis usum,
quem Michelius his claviculis adscripsit de restituenda planta in suum
situm, nimirum, ut radices spectent fundum et pagina adversa coolum et de-
servando eodem neutiquam diluere velim, tanti tamen non est, uti ex dictis
colligere est, nec usui, ex quo iisdem augendae superficii, qua sorbent
humores nutricios, forte et digestioni eorum destinati sunt, ad sensum
meum penitus detrahere audeo, etiamsi plantae, quibus eaedam ablatae
sunt, vigore perrexerint.

Sunt vero hi tubuli s. claviculi rariore substantia, initio colore viridi,
zestate progressi pallidcente, tunc magis subfuscō, imo nigrescente. Deci-
dant

d) l. c. p. 423.

dunt absque ulla partium laceratione, fundum petunt pereuntque. In Lem-
na polyrhiza e) formam extictorii, in reliquis f) magis cylindri referunt.
Apicem arte cingunt, qui ut ipsi saepissime nigrescit et eandem ob causam
Weberus g) hanc radicis partem pro capsula pollinifera habere nullus
dubitavit.